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UKONČENÍ ŠKOLNÍHO ROKU A ZAČÁTEK PRÁZDNIN

S koncem června se v naší obci opět uzavírá další školní rok. Děti si mohou 
konečně oddechnout, neboť před nimi stojí dva měsíce zaslouženého volna. 
Školní lavice na chvíli 
ztichnou, ale jen proto, 
aby se po prázdninách 
opět naplnily smíchem 
a učením. 

Děti se na prázdniny 
těší jako na období plné 
dobrodružství a zábavy. 
Ať už pojedou k babič-
kám a dědečkům, k moři 
s rodiči nebo na tábory  
s kamarády, čekají je 

ÚVODNÍ SLOVO



nové zážitky a spousta legrace. Slunečné dny a dlouhé večery přímo vybízejí  
k výletům, koupání a hrám v přírodě.

Ani dospělí nezůstanou pozadu. Letní dovolené jsou ideálním časem k odpočin-
ku od pracovních povinností a načerpání nové energie. Mnozí z nich plánují cesty 
do zahraničí, jiní dají přednost objevování krás naší republiky. Ať už se chystají 
kamkoliv, léto jim nabídne teplé a krásné počasí, které je jako stvořené pro rela-
xaci a nové zážitky.
Závěrem lze říci, že letošní léto bude plné radosti, odpočinku a nových příleži-
tostí. Děti si užijí zasloužené prázdniny, dospělí vyrazí na zasloužené dovolené. 
Všichni se mohou těšit na krásné počasí a pohodu, která nás bude provázet 
celým létem. 

Nakonec bych rád poděkoval paní Ing. Jaroslavě Tomiškové a paní Petře Hej-
nové za skvěle odvedenou práci při organizaci a přípravě výletu lodí po Vltavě,  
i ostatních akcí nejen pro seniory.

Přeji všem krásné prázdniny.    
František Bouček, starosta obce
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REKLAMACE SVOZU ODPADU FIRMOU AVE

Chtěli bychom vás informovat o postupu v případě reklamací svozu odpadů. Na 
oddělení logistiky AVE byla zřízena pozice k vyřizování reklamací. V případě jaké-
hokoliv problému se svozem odpadu se prosím obracejte na tel. 606 685 921 nebo 
email reklamace.benatky@ave.cz.

Z OBECNÍHO ÚŘADU
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UZÁVĚRKA MOCHOVSKÉHO ZPRAVODAJE

Příští uzávěrka Mochovského zpravodaje je naplánována na 15. 9. 2024. Uvítáme 
všechny Vaše příspěvky, náměty a zajímavé fotografie, ať už z dění v Mochově 
nebo Vašich dovolených a výletů. V případě zájmu prosíme o zaslání na email 
zpravodaj.mochov@seznam.cz do uzávěrky Mochovského zpravodaje. 

Děkuji za spolupráci a všem přeji krásné léto plné slunce, smíchu a nezapome-
nutelných zážitků! Užijte si prázdniny naplno, dopřejte si zasloužený odpočinek  
a načerpejte nové síly.

Krásné léto a pohodové prázdniny!

Petra Hejnová, redakce Mochovského zpravodaje

Foto: Petra Hejnová
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DOMÁCÍ HOSPIC NABLÍZKU

Domácí hospic Nablízku z Lysé nad Labem pomáhá nevyléčitelně nemocným pa-
cientům důstojně zemřít v domácím prostředí v péči rodiny a blízkých. V okruhu  
30 kilometrů od svého sídla působí už devátým rokem, jeho služeb využilo přes 
500 klientů a rok od roku jejich počet roste. Loni hospic doprovodil 127 umírají-
cích, za kterými sestřičky a lékaři najezdili 42 tisíc kilometrů.  Domácí hospicové 
péče využívají pacienti, u kterých už neexistuje naděje na vyléčení a další léčba 
by nejspíš přinášela jen utrpení.  Umírající člověk je léčen ve smyslu tišení bolesti  
a řešení dalších obtěžujících příznaků, jakými bývá zvracení, neklid, dušnost, ne-
chutenství a podobně. „Staráme se však nejen o fyzickou pohodu nemocného. 
Snažíme se odpovídat i na všechny jeho další potřeby – psychické, sociální a du-
chovní,“ vysvětluje Bohumila Urbanová, ředitelka hospice. 

Péče nemá za cíl uzdravit, ale zajistit umírajícímu maximální možnou kvalitu ži-
vota. „Při návštěvě, která trvá vždy tak dlouho, jak je potřeba, se snažíme vyře-
šit všechno potřebné – od nastavení léčby bolesti a ostatních fyzických obtíží, 
přes hygienickou a ošetřovatelskou péči či zapůjčení potřebných pomůcek,“ líčí 
dlouholetá sestra Domácího hospice Markéta Vaněčková. V průměru stráví sestry  
v rodině 11 dnů.  

Domácí hospic provozuje také půjčovnu kompenzačních pomůcek – ty si klienti 
zapůjčili v roce 2023 celkem 578krát na kratší i delší dobu, přičemž dohromady na 
23 tisíc dnů. K dispozici jsou elektrická polohovací lůžka a antidekubitní matrace, 
koncentrátory kyslíku, lineární dávkovače, mechanické vozíky, chodítka a hole, 
toaletní křesla a jiné hygienické pomůcky, polohovací a rehabilitační pomůcky  
a mnoho dalšího. Poradna pro pozůstalé, již rok nabízí odbornou pomoc také po-
zůstalým z řad veřejnosti, kteří se těžko smiřují se ztrátou blízké osoby. 

V roce 2023 této možnosti využili i 2 klienti z Mochova, z půjčovny si půjčili 12 růz-
ných kompenzačních pomůcek celkem na 200 dní. Jeden z klientů pak potřeboval 
na 38 dní i zdravotní péči našich sestřiček a lékařů, kteří klienta navštěvovali přímo 
u něj doma.   „Děkujeme všem našim dárcům a obci Mochov za přízeň a finanční 
podporu, díky které můžeme stále pracovat na zlepšování našich služeb,” dodává 
ředitelka.  

Kontakty:	 hospic-lysa.cz  
		  poradna@hospic-lysa.cz  
		  tel. 731 268 306

Bc. Jolana Boháčková, PR pracovnice
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Domácí hospic Nablízku, z. ú.

… Lékaři vyčerpali veškeré možnosti léčby a  maminka 
si přála zemřít doma, v klidu, bez stresujícího prostředí 
nemocnice. Nedokázali jsme si představit, jak to můžeme 
zvládnout, ale s pomocí nepřetržité mobilní hospicové 
péče se nám to podařilo. Jsme opravdu vděčni za možnost 
prožít odchod milovaného člověka v domácím prostředí, 
kdy je čas si popovídat a  v  klidu se rozloučit. Maminka 
odešla pokojně, bez bolestí, obklopena láskou nás všech…

Kateřina, Český Brod

Většina lidí si přeje zemřít doma, v klidu, 
bez bolestí, mezi svými… 
 pomáháme nevyléčitelně nemocným prožít závěr života doma, v kruhu 
 nejbližších
 poskytujeme specializovanou paliativní péči zaměřenou na tišení bolestí 
 a dalších obtíží
 náš tým (lékaři, zdravotní sestry, sociální pracovnice, psychoterapeut, 
 duchovní) je k dispozici pečujícím rodinám 24 hodin denně, 7 dní v týdnu
 respektujeme důstojnost a jedinečnost každého člověka
 praktickou pomocí i psychickou podporou jsme nablízku rodinám 
 v každodenní péči o jejich umírající blízké, doprovázíme je i v nelehké   
 době po jejich úmrtí

Působíme v Lysé nad Labem a okolí do 30 km
Benátky n. J., Brandýs n. L. – Stará Boleslav, Čelákovice, Český Brod, 
Milovice, Mladá Boleslav, Nymburk, Poděbrady, Úvaly…

Děkujeme Vám!

Podpořte nás prosím svým darem a buďte 
tak s námi nablízku těm, kteří to potřebují!

č.ú. 2300803840 / 2010

Domácí hospic Nablízku, z. ú., Husovo nám. 550/5, Lysá nad Labem

facebook.com/hospiclysa      www.hospic-lysa.cz      Tel.: 731 268 306



ROČNÍK 18, ČERVEN 2024, ČÍSLO 2 9



10 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

INFORMACE Z OÚ MOCHOV

		  Úřední hodiny OÚ Mochov
		  Pondělí		 8:00 – 11:00	 12:00 – 17:00
		  Středa		  8:00 – 11:00	 12:00 – 17:00

		  Provozní doba České pošty
		  Pondělí		 8:00 – 12:00
		  Úterý		  8:00 – 12:00	 13:00 – 16:00
		  Středa				    12:30 – 18:30
		  Čtvrtek		 8:00 – 12:00	 13:00 – 16:00
		  Pátek		  8:00 – 12:00

		  Provozní doba sběrného dvora
		  Středa		  17:00 – 18:00
		  Sobota		 10:00 – 11:30

		  Provozní doba Obecní knihovny
		  Středa		  15:00 – 20:00    

Foto: Petra Hejnová
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MODERNIZACE WEBOVÝCH STRÁNEK SYSTÉMU PID

Prostřednictvím e-mailu můžete být informováni o plánovaných výlukách a trva-
lých změnách ve veřejné dopravě v rámci systému PID, včetně změn v jízdních 
řádech zvolených linek. Co je třeba k tomu, abyste byli o plánovaných změnách 
předem informováni? Na webových stránkách www.pid.cz je potřeba provést jed-
noduchou registraci. Následně si v sekci jízdní řády u vybrané linky a zastávky 
zaškrtnete políčko s poštovní obálkou a tím aktivujete automatické zasílání novi-
nek, vztahujících se k dané lince (nové jízdní řády, trvalé změny a výluky související 
s vybranou linkou). Tyto požadavky pak můžete spravovat v sekci Profil, kterou 
najdete v pravém horním rohu pod ikonou človíčka. Tady si také můžete zapnout 
zasílání veškerých novinek na webu pid.cz. 

Zdroj: idsk

SETKÁNÍ MOCHOVSKÝCH SENIORŮ

První setkání seniorů v tomto roce proběhlo 13. dubna 2024 od 14 hodin v Hote-
lu Bouček. O hudební doprovod se opět postarala skupina AMAROSO ( Magda 
a Honza) z Babic u Říčan. Kdo chtěl mohl si nechat zahrát písničku na přání  
a k tomu si zazpívat, ale i zatancovat.  Nechybělo velice dobré občerstvení, které 
si všichni chválili a samozřejmě jako vždy i příjemná obsluha. Nesmím zapome-
nout na vědomostní soutěže (trénink paměti), který šel všem velice dobře i když 
to nebylo úplně lehké. Tombola byla tentokrát na téma knihy na jaro, kterou nám 
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opět vylosoval starosta obce pan Fran-
tišek Bouček. Všichni odcházeli veselí  
a spokojení z hezkého odpoledne, kte-
ré jsme si užili.

Další setkání seniorů jsme naplánovali 
na 9. listopadu 2024 od 14 hodin v Ho-
telu Bouček. 

 
Přejeme všem krásné léto plné slunce  
a odpočinku. 

Ing. Jaroslava Tomišková 
a Petra Hejnová

SPORTOVNÍ DEN MLÁDEŽE V MOCHOVĚ – 3. ROČNÍK

V úterý, dne 30. dubna 2024, se na venkovním multifunkčním sportovišti usku-
tečnil třetí ročník národní soutěže Sportovní den mládeže v Mochově pro místní 
děti a žáky Základní školy Mochov. Účastníci sportovního turnaje se v Mochově 
utkali v soutěžním pětiboji, který byl složen z fotbalu, florbalu, házené, frisbee 
a tenisu. Celkem se na začátku sportovní akce sešlo 8 týmů, které soutěžily  
o nejúspěšnější družstvo turnaje.
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Foto: Petra Hejnová

Celkové vítězství si na turnaji v Mochově odnesl tým „Kokosáci“, složený z čle-
nů Natálie Krčilová, Sára Halamová, Matvii Kolochavyn, Matěj Kroužek, Eliška 
Bažuková, Veronika Hejbalová a Ondřej Kurey. Stříbrné umístění vybojoval tým 
„PSG“ a bronzovou příčku obsadil tým „LV“. Úspěšní finalisté postupového tur-
naje byli odměněni medailemi, upomínkovými diplomy a řadou dalších spon-
zorských cen. Hráči z Mochova, kteří se umístili na předních pozicích, obdrželi 
také nominaci k účasti na Národním finále v Kladně, které se bude konat dne 
1. prosince 2024 v tamní sportovní hale. Na Národním finále budou postupující 
finalisté reprezentovat Základní školu Mochov.

Sportovní den mládeže v Mochově se konal za finanční podpory obce Mochov 
a partnerů soutěže.

Mgr. Jan Váňa, www.tajv.cz
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NOVÉ PROJEKTY V OBCI MOCHOV

Představujeme nové projekty v obci Mochov. Prvním projektem je výstavba no-
vých chodníků, vsakovacích pásů, zatravnění a osázení keři a stromy po obou 
stranách v ulici Tylova. Kde chodníky přispějí hlavně k lepšímu a bezpečnější-
mu pohybu po obci a nová zeleň přispěje ke zkrášlení celé ulice.  

Dále představujeme výstavbu nové autobusové zastávky směrem na Český 
Brod.  Tímto způsobem chceme zajistit, aby cestování autobusem bylo co nej-
pohodlnější. Věříme, že tato nová infrastruktura přispěje ke zlepšení celkového 
komfortu pro cestující.
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A nakonec představujeme instalaci tří nových betonových souprav na sezení 
na fotbalovém hřišti. Fotbalové hřiště je místem, kde se schází nejen sportovci, 
ale i rodiny a přátelé, kteří přicházejí fandit a trávit volný čas. Nové soupravy na 
sezení budou poskytovat pohodlné místo k odpočinku.
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VÝLET LODÍ PRO SENIORY Z MOCHOVA

Dne 8. 6. 2024 jsme vyrazili se seniory a ostatními mochováky (kteří po přihlášení 
seniorů, které proběhlo ve dvou termínech, doplnili volný počet míst) na výlet, 
tentokrát na loď. Výlet začal pohodlnou cestou autobusy, která byla příjemným 
začátkem celého odpoledne. Řidiči autobusů byli nejen profesionální, ale také 
velmi přátelští, a postarali se o to, aby se všichni cítili pohodlně a bezpečně. Za 
což děkujeme firmě Stebus pana Jaroslava Štěpánka z Nehvizd. Během cesty 
se všichni příjemně bavili, což jen umocnilo příjemnou atmosféru. Po příjezdu na 
Františkovo nábřeží čekala na všechny výletní loď. Počasí, ačkoli chvílemi pod 
mrakem, bylo ideální pro plavbu – teplé. Všichni si užívali čerstvého vzduchu  
a krásných výhledů na centrum Prahy a okolí Vltavy. Cesta autobusy zpět do 
Mochova proběhla stejně hladce a všichni se vrátili domů plní zážitků, tak snad 
se nám to povede příště zopakovat. 

Tímto děkujeme panu starostovi Františku Boučkovi a ostatním zastupitelům za 

A nyní už začaly práce v ulici Na Hrázce, kde bude vnikat nový chodník, parko-
viště a prostředí se celkově zrekultivuje.

Tyto projekty mají za cíl zvýšit komfort a kvalitu života v naší obci, což se nám 
určitě daří.

František Bouček, starosta obce
Foto: Petra Hejnová
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umožnění uspořádat prima výlet lodí, a to nejen tento, ale i všechny předešlé vý-
lety do Mariánských Lázní, na zámek Konopiště a do pivovaru ve Velkých Popo-
vicích, do Hospitalu Kuks, na divadelní představení, koncert… a mnoho dalších 
aktivit nejen pro seniory.
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Krásné léto plné sluníčka a odpočinku přejí
 

Ing. Jaroslava Tomišková a Petra Hejnová
Foto: Petra Hejnová

PRODUKCE ODPADŮ V OBCI MOCHOV ZA ROK 2023

Druh odpadu

Směsný komunální  
odpad - popelnice
Směsný komunální 
odpad - kontejnery
Objemný odpad
Papír, lepenka, TTP
Plasty
Sklo
Nebezpečný odpad
Ekokom, Elektrowin,  
železo
Vybrané platby  
za popelnice od 
občanů Mochova
CELKEM

Celkové náklady obce  
Mochov za rok 2023

Tuny

219,83 t

61,76 t
85 t
27,27 t
23,66 t
11,39 t
0,71 t  

429,62 t

Platby obce Mochov

979 183,00 Kč

240 884,00 Kč
157 620,00 Kč
224 299,00 Kč
343 114,00 Kč
24 119,00 Kč
24 397,00 Kč  

1 993 616,00 Kč 

889 982,00 Kč

Příjem obce Mochov

215 445,00 Kč 

888 189,00 Kč 
1 103 634,00 Kč
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Obec Mochov se s ohledem na všeobecné zdražování a zvyšování cen 
napříč všemi odvětvími rozhodla pro letošní rok občanům alespoň tro-
chu ulehčit situaci a nenavyšovat poplatky za svoz komunálního odpa-
du. Občanům zůstane cena za svoz popelnic ve stejné výši jako loni 
a předloni.

Svoz 240 L nádob na 
plasty (svoz od domu), 
je pro občany stále zdar-
ma. I nadále platí, že 
pokud má někdo o tuto 
službu zájem, má mož-
nost zakoupení plasto-
vé nádoby (popelnice) 
z jednorázovou částku 
550 Kč na obecním úřa-
dě. Následné svozy jsou 
již zdarma.

AKCE „UKLIĎME POŠEMBEŘÍ“ V MOCHOVĚ

V březnu jsme se s dětmi zúčastnili každoroční akce Ukliďme Pošembeří a sběru 
odpadků v obci a jejím okolí. Obec poskytla ochranné pomůcky i pytle. Velkou 
zásluhu na tom měly holky od Sekaninů a na dětech je vidět soutěživost, kdo bude 
mít víc nasbíraného „nepořádku“. Březnové počasí sice moc nepřálo, ale vždy 
žasneme, jaké „ojedinělé exponáty“ najdeme v okolí silnic nebo u břehu Výmoly. 
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Letošním „hitem“ byly jednoznačně použité vaporizéry, kterých bylo pohozených 
podél silnic nespočet. Bohužel tyto různobarevné Vapy obsahují původní náplně  
a drobné lithiové baterky a určitě do volné přírody nepatří. Raději bych s dětmi 
vedla botanický kroužek, než donekonečna sbírat plechovky od piva a energetic-
kých drinků. Zatím lze konstatovat, že každoročně vytvoříme nový rekord nasbíra-
ného odpadu. Alespoň při této aktivitě potkáme některé vzácné druhy živočichů, 
rostlin i hub a po takto stráveném čase aktivním pohybem je život v okolí Mochova 
snesitelnější nejen pro občany, ale snad i pro místní faunu a floru. 

Lovu odpadků celoročně zdar! 

MUDr. Jana Racková
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NEPOŘÁDEK NA FOTBALOVÉM HŘIŠTI V MOCHOVĚ

Takhle krásné máme okolí fotbalového 
hřiště… Upozorňujeme občany, a pře-
devším mladší generaci, aby udržovala 
pořádek na fotbalovém hřišti. Není v si-
lách obce a jejích zaměstnanců denně 
hřiště uklízet a kontrolovat. Nejde jen o 
nepořádek, ale v tomto případě i o bez-
pečnost dětí a mládeže. Bříza patří mezi 
křehčí stromy, kdy se větvě snadněji zlo-
mí a může dojít k úrazu.

Je důležité si uvědomit, že každý z nás 
má odpovědnost za udržování čistoty 
na veřejných prostranstvích, včetně fot-
balového hřiště. Pomozte šířit povědo-
mí o důležitosti udržování čistoty. Vaše 

chování může inspirovat ostatní. Pokud 
uvidí, že se staráte o čistotu, možná se 
přidají a také začnou udržovat pořádek.

Děkujeme.  
Obecní úřad Mochov

Foto Petra Hejnová
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KINO PRO DĚTI I DOSPĚLÉ V MOCHOVĚ

Dne 14. června se uskutečnilo promítání rodinného filmu "Prázdniny s broučkem", 
které přilákalo jak děti, tak dospělé. Před promítáním filmu dostali všichni přítomní 
občerstvení v podobě popcornu a džusu. Promítání začalo v půl desáté večer, at-
mosféra byla příjemná a uvolněná, a jak děti, tak jejich rodiče se těšili na společný 
zážitek. Film "Prázdniny s broučkem" byl příběh plný dobrodružství a humoru, kte-
rý oslovoval diváky všech věkových kategorií. Tento zábavný film nabídl divákům 
zážitek, který si všichni přítomní jistě užili. Celá akce se vydařila a diváci odcházeli 
domů s úsměvem na tváři a hezkými vzpomínkami na společně strávený čas.

Ing. Jaroslava Tomišková a Petra Hejnová

Foto Petra Hejnová
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Z MOCHOVSKÝCH ŠKOL
ZPRÁVY Z MATEŘSKÉ ŠKOLY

Náš vláček s nápisem „ŠKOLKA“, do kterého jsme v září společně nastoupili po-
malu vjíždí do stanice „PRÁZDNINY“

Haló… vystupovat!

Ještě ne. Ještě vám povyprávíme, co jsme společně zažili.

V dubnu jsme oslavili „Den Země“. Nejen eko pohádkou o planetě Zemi – o tom, 
co jí škodí a co prospívá, ale též vyprávěním příběhů, prohlížením map a globusu, 
malováním obrázků, spoustou tematických a naučných her, výrobou Vemikompo-
stéru, návštěvou Sběrného Dvora a vlastnoručním tříděním nasbíraných odpadů. 
Starší děti si vytvořily vlastní domácí zmrzlinku a dokonce pro ně paní učitelky 
navíc připravily zábavné cvičení v tělocvičně s tématem třídění odpadů! Šikulkové. 

Poté si děti užily veselý Čarodějniký rej plný kouzlení, zaříkadel a míchání lektvarů 
z bylinek i „pavoučích nožiček a myších ocásků“ 😊, též různých čarodějnických 
tanců, létání na koštěti, soutěží a kvízů. Děti ve třídě Pejsků si vyrobily ze slaného 
těsta čarodějné rekvizity – kosti a dračí zuby, a po velkém pohádkovém hledání 
dokonce našly kouzlem opředený čaro-
dějný poklad! 

Škoda, že my už jsme velcí na pohádky…

Květnové dny patřily našim milým ma-
minkám a jejich společnému svátku Dni 
matek.  Děti vyráběly, tvořily a malovaly  
s velkým nadšením. Šatny zdobily pečli-
vě malované obrázky na nástěnkách. Pro 
maminky měly děti z obou tříd připravené 
pásmo písní a tanečků, po kterém násle-
dovalo společné tvoření malých dárečků  
a na závěr si maminky mohly po nároč-
ném dni odpočinout při hudbě s masáží 
zad od svých malých kluků, nebo holči-
ček. 😊

S maminkami ve školce bylo moc hez-
ky. Děkujeme.
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Na první výlet jsme se vydali do Brandýsa nad Labem na stanici dobrovolných 
hasičů. Bylo to zajímavé dopoledne. No povězte, komu z nás se podařilo sedět 
uvnitř hasičského auta? Potěžkat některé hasičské nářadí? Nebo udržet v ruce 
hasičskou proudnici? Většina našich chlapců se ten den rozhodla být hasičem. 

A nejen hasičem. Velmi poutavá i poučná byla beseda se strážníkem Obecní po-
licie Janem Richterem. Přiblížil dětem práci a vybavení policie v doprovodu stále 
usměvavého policejního psa Amona. Ten dětem předvedl, jak dokáže plnit různé 
povely a nakonec se nechal všemi hladit. To byl zážitek!

Oceňujeme práci těchto záchranných sborů.
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Navštívili jsme i Ekocentrum Prales ve Kbelích s naučným programem pro třídu 
mladších i starších dětí. Pozorovali jsme ovečky, mohli je nakrmit a vyrobit si malý 
dáreček z opravdové ovčí vlny. Je hebká a dá se tvarovat žmouláním mezi prstíky.
Ze světa dospělých zase zpátky do pohádek! Chystá se svátek dětí MDD.

Ve třídě Koťátek se celým týdnem prolínalo téma „Indiáni“. Děti se seznámily se 
životem Indiánů, vyrobily a ozdobily si indiánskou čelenku s korálky. Poznávaly 
zvířátka, zpívaly a tancovaly, i poslouchaly, jak zní „dešťová hůl“. Vyráběly sta-
rodávné mapy, pravé indiánské čelenky s peřím a korálky, cvičily a hrály si jako 
Indiáni, vybarvovaly Teepee. Pak nastala oslava Dne Dětí. Do školky přicházely  
v indiánských převlecích, někteří měli dokonce luk a šípy! Barvičkami si vyzdobily 
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magické kamínky a poté na zahradě plnily indiánské úkoly. Házely míčem na cíl, 
dokonce z písku „rýžovaly“ skoro opravdové zlato! Za splnění úkolů na ně čekala 
medaile i sladká zmrzlinková odměna. Ta chutnala!

Ve třídě Pejsků byl v Den Dětí vyhlášený „Pyžamový den“. Rozesmály nás různé 
nápady na kostýmy dětí, kdy přicházely v maskách na spaní, v overalech, různých 
županech a dokonce ve vtipných dlouhých vánočních ponožkách😊!  V pyžamu ho 
s úsměvem prožívaly i paní učitelky. Na postelové pohodlí však vůbec nebyl čas! 
Děti prožily netradiční pyžamový piknik na zahradě školky, bubnovaly na bubínky 
vlastní výroby, vyrobily si korále z obarvených těstovin, čínské kloboučky. Zatanči-
ly si „Indiánský tanec“ s indiány ze třídy Koťátek a pak už je čekaly další netradiční 
úkoly na školní zahradě. Za každý úkol dostaly razítko a část mapy k pokladu!  
A co myslíte… dokázaly najít poklad? 

Dokázaly! „Pyžamoví“ hledači složili mapu a vypátrali zakopanou truhlu s pokla-
dem!  To bylo dobrodružství! Samozřejmě na konci také nechyběla pro každého 
medaile a zmrzlina.

Byl to moc pěkný den.

Začátkem června jsme znovu sbalili batůžky a jeli na výlet. Kam tentokrát? Po-
zdravit zvířecí kamarády v ZOO Chleby! Společně s průvodci, kteří nám při pro-
hlídce povypráví spoustu zajímavostí i úsměvných zážitků „okoukneme“ jak zvířát-
ka od loňska povyrostla. Zamáváme surikatám a medvědovi, spočítáme kůzlátka  
a usmíváme se veselým opičákům. Tak zase za rok? Určitě.

Čeká nás ještě slavnostní rozloučení s předškoláčky. 

Bude veselé, plné písniček, společně s kamarády i maminkami a ostatními členy 
rodiny. Na památku si malí školáčci odnesou dárečky i knížku pro první čtení 
a spoustu vzpomínkových fotografií. 

Ať se vám ve škole daří! Bude se nám stýskat, zamávejte nám občas.

Užijte všichni krásné prázdniny, letní dny plné sluníčka a pohody 😊

Marcela Kovářová, ředitelka MŠ,
Eva Krmenčíková a učitelky MŠ



32 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

ZPRÁVY ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY

CESTA NA HRAD KOST

V pondělí jsme přijeli na školu v přírodě do Hotelu Ort. Cesta byla docela krátká. 
Jeli jsme dvoupatrovým autobusem. 

Ve středu ráno se všichni pořádně najedli, odpočinuli si po snídani a šli hrát hry. 
K obědu byla výborná sekaná, a když jsme všechno snědli, mohli jsme si koupit 
zmrzlinu. Po poledním klidu jsme vyrazili na hrad Kost. Po cestě jsme viděli pole  
a louky s krásnými květinami. Po příchodu na hrad jsme čekali, až nám začne pro-
hlídka. V tento den jsme hráli od rána tajnou hru a spousta dětí někoho nachytalo 
během cesty tam, během prohlídky i cestou zpět. Na začátku prohlídky jsme se 
dozvěděli, že kvádry cihel, ze kterých byla Kost postavena, mají v sobě dírky, aby 
se do nich daly zaháknout „kleště“, kterými ty kvádry tahali. Cesta zpět vedla údo-
lím Plakánek, které se nám také moc líbilo. Ale nic není dokonalé. Ani cesta, kterou 
jsme šli. Byla totiž plná bahna, ve kterém se někdo dokonce i trochu vykoupal.
I přesto jsme si výlet užili a bahno se stejně umyje ☺

Autoři: A. Konopíková, B. Duchková, B. Tikovská, V Hejbalová, 
žákyně ZŠ Mochov
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Uveřejňovány jsou vždy jen jízdní řády s novými změnami v dopravě.
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ZPRÁVY Z KNIHOVNY
Kniha musí být sekerou na zmrzlém moři v nás – našich srdcích.

Slabá místa v knize, musí být napsána lépe než všechna ostatní. Knihomola pozná-
te tak, že se začne hlasitě smát, třeba i v metru.

Průzkum ukázal, proti roku 2018 pokles zájmu o čtení. Jsme ale stále čtenářsky 
na výši. Knihomolům vévodí Indie. Nejvíce čtou ženy, nejoblíbenější autor je stále  
E. M. Remargue a u dětí série Harry Potter. Pamětníci pamatují, že knihy vycházejí 
ve čtvrtek a březen byl měsíc knihy. Úroveň překladů byla vysoká, např. kniha 
„Kmotr“ vyšla v 200 tisíc výtiscích. Nyní náklady knih stále klesají. Přibývá nečte-
nářů a ubývá čtenářů.

Zajímavost: román „Tři mušketýři“ slaví 180 let. Inspirací pro postavy byli skuteční 
lidé a jejich příběh. Příběh se odehrává v 17. století a je znám díky Alex. Dumasovi 
staršímu.

Výročí: 	Milena Jesenská – česká spisovatelka a novinářka
	 Eduard Petiška – český spisovatel
	 Jiří Marek – český spisovatel
	 Franz Kafka – spisovatel, samotář, génius

Nabídka nových knih: A. 
Roftová – Vánoce na skot-
ském hradě, K. Taylor – Do-
mek pro dva, E. Hichová – Ve-
terinářka III. Díl, A. Jakolsová 
– Ostrov tisíce hvězd, S. Lar-
ková – Zvěrolékařka, Blanka 
Malá – Láska na špičce boty  
a nyní i II. díl Srdce nemá 
vrásky, K. Lednická – Šikmý 
kostel III. díl, M. Dvořák – 
Mezi nebem a pacienty. Z detektivek 13 kniha R. Bryndzy – Anděl smrti, J. Mo-
yesová – Loď plná nevěst, z válečných – Runyhn – Škola pro německé nevěsty.

Koncem června proběhne výměna 50 knih z Mladé Boleslavi. Všem přeji hezké 
prázdniny a dovolené, a tak si nezapomeňte přibalit také knížku, kterou si i v naší 
knihovně určitě vyberete. Otevřeno máme každou středu od 15 do 20 hodin.

Květa Vokounová, knihovnice
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SPOLKY A SDRUŽENÍ

Baví vás práce s hlínou? Chcete se naučit nové keramické techniky nebo  
načerpat skvělé nápady od profesionála? Tímto vás zveme na

Keramické kurzy
Kurzy budou probíhat od října pod 

vedením lektorky paní Mirky 
Špringrové, majitelky Výtvarné  
dílny Labyrint v Čelákovicích. 

Zájemci se mohou přihlásit  
na tel. 739 612 207 nebo emailu 

petrahejnova@seznam.cz

UKÁZKY PRÁCE KERAMIČEK Z MOCHOVA

Moc děkujeme majitelce Výtvarné dílny 
Labyrint v Čelákovicích paní Mirce Šprin-
grové za prima nápady na tvoření a bezva 
přístup ♥.
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Baví vás pletení a háčkování? 
Chcete se naučit plést nebo háčkovat čepice, šálky a šály, vesty a svetry, ponožky, dětské 

bačkůrky, síťovky, letní tašky přes rameno, oblečení pro panenky, obháčkovat i velikonoční 
vajíčka, dělat bambule a také dárkové drobnosti.
Tímto Vás srdečně zveme na nově otevřený kurz

KURZ PLETENÍ A HÁČKOVÁNÍ
Kurzy probíhají pod vedením zkušení 

lektorky paní Ing. Dagmar Mostecké ve 
volnočasové místnosti na bývalé poště  

a jsou zdarma.

Různobarevná klubíčka vlny a bavlny, 
různě silné jehlice a háčky jsou k dispozi-

ci, pro větší výtvory si každý  
přineste materiál dle potřeby.

Zájemci se mohou přihlásit na tel. 724 188 730

KURZ PLETENÍ A HÁČKOVÁNÍ

Představujeme výrobky našich šikovných pletařek pod vedením úžasné lektorky paní 
Ing. Dagmar Mostecké. 
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Foto: Kristýna Hejnová
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Všechny zájemce o pletení košíků  
a dalších výrobků z pedigu zveme na 

Košíkářské kurzy
Kurzy budou probíhat ve volnočasové 
místnosti pod vedením profesionální  

lektorky paní Aleny Borovičkové  
z Nehvizd. 

Zájemci se mohou přihlásit  
na tel. 724 188 730 nebo  

na emailu d.mostecka@email.cz 

UKÁZKY PRÁCE MOCHOVSKÝCH KOŠÍKÁŘEK

Za celoroční spolupráci, rady, a především krásné košíkářské výrobky moc děkujeme 
paní Alence Borovičkové z Nehvizd ♥.
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ŠACHY V MOCHOVĚ

Zdravím příznivce šachů.
Ve smršti akcí mají trenéři jen velmi málo času, a tak dojde na chlubení výsledky až po 
nejdůležitějších soutěžích.

Jako první v pořadí proběhl Krajský Přebor dětí do 8 let. Tuto akci tradičně pořádá 
náš klub vzhledem k velkému počtu těch nejmenších. V letošním roce se nás repre-
zentovalo hned 6 dětí. Adam Dvořák, loňský medailista chtěl ukázat o kolik se zlepšil, 
a všichni ostatní byli na této soutěži poprvé, a tak byla očekávání různá. Trenéři věřili, 
rodiče se modlili a děti ty se chtěly předvést. Mezi kluky se Adamovi opět postavil 
Vojta Vrátný z Lysé nad Labem, Mistr republiky a tentokráte ho Adam nedokázal po-
razit, nicméně ostatní ano a vyšlo z toho třetí místo. Vítek Mácha skončil na 15 místě  
a Vojta Mareš 19. Mezi děvčaty byla naší favoritkou Mia Faltysová aktuálně 7 z MČR, 
ale postavila se jí Anička Jirásková z Lysé nad Labem, 3. z této soutěže. K této dvojici 
se přidala Sofie Crhová, další naše členka a bylo to velmi těsné. První místo po skvě-
lém výkonu brala Mia Faltysová, za ní skončila Sofie Crhová a až třetí místo vyšlo na 
Annu Jiráskovou. Tři medaile a titul krajské přebornice pro Čelákovice. Paráda. Třetí 
do holčičí party byla Dora Nováková pro ni to byl vůbec první turnaj hned po jednom 
měsíci, co hraje šachy, snažila se, co mohla a skončila na 21 místě.

Druhou akcí bylo MČR také kategorie do 8 let. Sem děti vyrazily nadšené po medailích 
z kraje. Už viděly medaile i tady, nicméně Mia, Sofie a Vítek jsou ten mladší ročník ve 
dvouletém cyklu, a tak to pro ně nebylo vůbec jednoduché. Adam hrál již loni, a tak 
jako nejstarší měl roli vůdce. Adam nakonec uhrál 5 bodíků a byl 27, Vítek 4 body 
a místo 51. Mezi děvčaty Mia 4 body a 12 místo a Sofie 3,5 bodu a místo 16. Zda je 
dobře vidět, jak velký rozdíl je v počtu hochů a dívek. Všichni kromě Adama mohou 
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hrát i za rok, a tak věří v postup mezi prvních šest. Ročníků 2017 před nimi bylo velmi 
málo, tak tomu věřím i já.

Třetí akcí byl krajský přebor týmů mladších žáků. Tato soutěž byla postupová na 
MČR a naše děti patřily mezi okruh favoritů na postup. Do této soutěže jsme postavili  
3 týmy, jeden na postup, druhý na pokus o postup a třetí pro zkušenosti. Soutěž se 
pro náš teoreticky postupový tým nevyvíjela dobře, dokonce dvě kola před koncem 
ho předběhl náš B tým, který hrál velmi pěkně. Nicméně, v posledním kole byl postup 
na dosah. Bohužel tým A prohrál a skončil na čtvrtém nepostupovém místě. To je 
samozřejmě malinko zklamání, ale bereme to pozitivně a trenéři mají volný víkend. 
Tým B dostal vylosováno v posledních kolech dva nejsilnější týmy a na ně nestačil. 
Bral i tak velmi pěkné 6 místo. Tým C lovil statečně zkušenosti, vždyť v něm nastou-
pila i naše nejnovější hráčka Dorotka, a i ta brala 2 body ze tří partií. Po sympatickém 
výkonu bral 13 místo mezi 18 týmy, a to taky není špatné. Nejlepší skóre mezi našimi 
dosáhla Sabina Jeníková z Mochova.

Čtvrtou a poslední akcí za jeden měsíc byl KP jednotlivců v rapid šachu. Tato soutěž 
je jediná kde si postup musí uhrát i dívky, a tak jako klub s největším počtem ak-
tivních dívek jsme se velmi snažili v přípravě a věřili, že to dobře dopadne. Pomohl 
nám i nový výpočet výkonnostních koeficientů. Hned 4 hráči ho poprvé získali, a tak 
se snažili získané bodíky neztratit. Z této soutěže si musí zasloužit postup i holky,  
a tak jsme byli napjatí jakpak se nám to podaří. V loňském roce jsme získali 4 postupy 
a věřili v ně i letos. První z loňské várky postupujících odpadla Natálka a ráno před soutěží 
onemocněla i Tess. Vypadalo to, že nám květen nepřeje, a tak posíleni o naše medailisty  

z KP HD8 tedy Miu, Sofii a Adama jsme se vrhli do 
soutěže o postupy. V D10 obhajovala loňský po-
stup Alexa Balmuš. I ona patřila k těm, co se jim 
načetlo elo v první partii byla zbytečně nervózní, 
pak ale zjistila že rovnou nic neztratí a rozehrála se  
k pěknému výkonu. 5 bodů druhé místo a zaslou-
žený postup na MČR v září. Druhou v této kategorii, 
co získala elo byla Kačka Kadlecová i ona podal 
pěkný výkon obsadila 3 místo a postoupila.

Třetí do party s novým elem Filip Kohout se nene-
chal zahanbit i on získal 5 bodů, a i když to mezi 
kluky znamenalo až 5 místo postoupil na MČR. Vel-
kou pochvalu tu zasloužili naši hráči z HD8. Adám-
kovi utekl postup až v posledním kole a ani holky 
se neztratili. Byly trochu zklamané z menšího po-
čtu bodíků, ale jak jsem říkal rodičům bylo tam to 
nejlepší, co v kraji je, a tak se počítal každý bodík.  
O kategorii výš tedy HD12 bojovala o postup Sabi-
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na Jeníková mezi děvčaty společně s Nikol Kubalovou, která se snažila při neúčasti 
Tess zabrat postup místo ní. Vyšlo to napůl Sabina obsadila druhé postupové místo, 
Nikol bohužel skončila 4 a nepostoupila.

Mezi kluky se snažil v tvrdé konkurenci prosadit Jan Mauric a stejně jako Sabina si 
spravit chuť po 4 místu ve středu a vyšlo to obsadil třetí místo a postoupil. 

Čtvrtý s novým elem Štěpán Kohout podal pěkný výkon, ale po porážce v posledním 
kole nepostoupil. V kategorii HD14 se pokoušela postoupit Ala Besleaga k postupu 
bylo blízko, ale závěrečné 4 místo nestačilo.

Po tomto divokém období nás čeká měsíc klidu před KP ve vážném šachu a poté se 
opět pochlubíme, pokud bude s čím.

Peter Janda, šachový trenér

KYNOLOGIE V MOCHOVĚ

Na jaře byl tradičně zahájen kurz pro začátečníky. Sešlo se 6 pejsků, kteří se bě-
hem 10 lekcí seznámili se základními povely.

Na konci března si stopaři jeli zazávodit do ZKO Veselí nad Lužnicí. Bylo krásné 
jarní počasí, nechybělo dobré jídlo a veselá nálada. Skvěle reprezentoval zejména 
Vladimír Urban a jeho devítiletý Vango z Budské samoty. Z 15 závodníků se umístili 
na krásném 4. místě. 

V květnu se na našem cvičáku konaly zkoušky dle MZŘ. Zkoušek se zúčastnilo  
11 týmů a k naší velké radosti byli všichni úspěšní. I naši dva noví členové (Jan 
Turek a Denisa Marešová), kteří k nám nastoupili v lednu, splnili zkoušku BH-VT, 
která jim otevírá možnosti dalších zkoušek. Denisa Marešová si dovezla tříletého 
křížence Fíba ze Slovenska v listopadu, neuměl žádné povely a byl to reaktivec. 
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Začala s ním pilně pracovat pod vedením našeho výcvikáře Josefa Hanzala a za 
tak krátkou dobu to dotáhli až ke zkoušce. 

Gratulujeme a přejeme Denise i Fíbovi ať jim to i nadále klape.

Zdeňka Blažková, ZKO Mochov
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Vážení spoluobčané,
na stránkách Mochovského zpravodaje 
se můžete každé čtvrtletí vždy dozvědět  
a přečíst něco o aktuálním dění v naší jed-
notě T.J. Sokol Mochov nebo i o dění v celé 

ČOS. Mochovský zpravodaj nám tím dává pravidelnou příležitost informovat Vás 
a jsme za to velice rádi. V rámci jednoty máme nejen pro členy nastaveny samo-
zřejmě i další komunikační kanály (aktuality do emailů, webové stránky, sociální 
sítě, vývěsky na sokolovně a náměstí), ze kterých se můžete dozvědět mnoho 
dalších zajímavých informací. Další kontakty a informace týkající se naší jedno-
ty naleznete na stránkách http://tjsokolmochov.wz.cz/, nejbližší plánované akce 
také na https://www.facebook.com/sokolmochov a https://www.instagram.co-
m/t.j.sokolmochov/. 

V článcích níže se v tomto zpravodaji dozvíte více o situaci ve fotbalovém oddí-
lu, aktivitách v rámci naší všestrannosti, o nově založeném oddílu sportovního 
rybolovu a pozvánku na další akce pořádané naší jednotou.
Děkujeme za Vaši podporu, účast na akcích, těšíme se na příští shledání a krás-
né léto všem!

Karel Mrňa, starosta T.J. a celý realizační team jednoty

FOTBAL MUŽI 

Co se týká fotbalu, tak bohužel v nadcházející sezoně nebude T.J. Sokol Mochov 
hrát žádnou oficiální soutěž z důvodu nedostatku hráčů. O fotbal v Mochově 
ale úplně nepřijdeme. Je domluveno, že několik zápasů týmu AFK Nehvizdy B 
(kde aktuálně působí i pár Mochováků) bude odehráno na našem hřišti a třeba 
se podaří domluvit i nějaký zápas staré gardy. Možná se časem podaří (a je to  
i naším přáním a cílem) dát mužstvo opět dohromady, ale momentálně je pauza 
nevyhnutelná.

David Konopík, jednatel T.J.

VŠESTRANNOST

Vystoupení mochovských cvičenek na Oblastním sletu v Brandýse nad La-
bem

Konečně nastal dlouho očekávaný den D, kdy jsme mohly poprvé předvést před 
veřejností skladbu Jdi za štěstím na hudbu písní Karla Gotta. 

Nacvičovaly jsme jí od začátku září 2023 v celkovém počtu 11 cvičenek. Skladbu 
jsme sice už některé „uměly“ (nacvičovaly jsme jí už na předvedení skladeb pro 
XVII. Všesokolský slet v roce 2022), ale autoři si pro nás přichystali různé drob-



né i větší změny, takže jsme se některé pasáže musely učit úplně od začátku. Za-
čátkem roku 2024 jsme mezi sebou na doplnění celku přivítaly novou cvičenku, 
která se obdivuhodně rychle naučila celou skladbu. Aby toho nebylo málo, tak 
jsme se před Oblastním sletem dozvěděly, že jedna cvičenka nebude moci ze 
zdravotních důvodů cvičit. Umluvily jsme proto cvičitelku zumby, aby nám vypo-
mohla. Děkujeme jí touto cestou za skvělou spolupráci a rychlý nácvik skladby.
V neděli 26.6.2024 jsme v Brandýse nad Labem ráno v 8 hodin začaly zkouškou, 
kde jsme si prošly celou skladbu, a hlavně jsme se zorientovaly na cvičební plo-
še. Potom jsme si ještě dopoledne vyzkoušely, jak půjdou všechny skladby za 
sebou. Toto všechno se odehrálo za slunečného počasí.

A úderem 14. hodiny jsme vstoupily na cvičební plochu, kde se ještě odehrálo 
slavnostní zahájení Oblastního sletu opět za slunečného počasí, bohužel už jsme 
ale v dáli viděly, že se blíží déšť a bouřka. Bohužel se toto potvrdilo a s úvodní-
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mi tóny  skladby Jdi za štěstím začalo pršet. Pršelo nám celou skladbu, takže 
ke konci už jsme cvičily po pamětí, protože jsme vůbec nemohly mít kvůli dešti 
otevřené oči. S koncem naší skladby také skončil déšť, ostatní cvičenci už měli 
skoro slunečné počasí.

Ovšem neměly jsme jen zastoupení v této skladbě, ale jednu malou cvičenku 
jsme měly ve skladbě Mravenci. Je to skladba pro předškolní děti. Do nácviku 
této skladby se Anička zapojila v T.J. Sokol Nehvizdy. A další 3 cvičenky se za-
pojily do cvičení ve skladbě Rocková symfonie.
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Chtěla bych vás všechny pozvat ke sledování všech vystoupení na XVII. Vše-
sokolském sletu v Praze, ať už přímo na stadionu v Edenu nebo alespoň 
v televizi. A držte nám pěsti, ať nám a ani nikomu jinému neprší. 

Dětský den

V letošním roce jsme soutěže k oslavě Dětského dne uspořádali kvůli špatnému 
počasí v sokolovně. Na dětském dni jsme představili náš nový sportovní oddíl – 
Sportovní rybářství (úplné představení – viz samostatný článek). Soutěže byly jak 
tradiční, tak i s rybářskou tematikou. Soutěží se zúčastnilo cca 50 dětí.

Milena Valášková
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UKAŽ DOMA VYSVĚDČENÍ A DORAŽ ZA NÁMI NA MALÉ HŘIŠTĚ!
ZAHÁJÍME PRÁZDNINY VE STYLU, OPÉKÁNÍ ŠPEKÁČKŮ 

A LIMČA K TOMU!

ŠIPKOVANÁ
V PÁTEK 28.6.2024 V 17 HODIN

HURÁ PRÁZDNINY!

OBOJÍ OD NÁS DOSTANEŠ PO SPRÁVNÉM VYŘEŠENÍ TAJENKY

 K OPÉKÁNÍ BUDE VŠE ZAJIŠTĚNO, TĚŠÍME SE, T.J. SOKOL MOCHOV
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ČARODEJNICE 2024

Rok se s rokem sešel a my opět netrpělivě očekávali, jak to s naším pálením čaroděj-
nic dopadne. Do poslední chvíle máme vždy pocit, že je počasí proti nám.

Letos nám nepřál vítr, den před pálením vzešla výstraha a následný zákaz pálení 
plošně po celé České republice. Nakonec však mírně polevili a za daných podmínek  
a příslušných opatření bylo možné pálení realizovat. I my mohli tyto nároky splnit a pak 
už vše bylo v rukou našich sokolských bratrů, kteří měli oheň zdárně pod kontrolou. 
Co by to bylo za Čarodějnice bez pořádné vatry!

A jak dopadlo tradiční setkání přátel, rodin a všech sousedů? Můžete ochutnat z foto-
grafií našeho již dvorního fotografa Matyáše Srnce.

Celé odpoledne jsme odstartovali vystoupením tanečnic Zumby pod taktovkou Hele-
ny Konopíkové, jsou nesmírně šikovné!

Přivítali jsme mezi námi opět zajímavého sportovce, Jana Sladkého, který velmi profe-
sionálně předvedl svou biketrailovou exhibici ve dvou vstupech. V mezičase připravil 
pro přihlížející děti workshop, kde si mohly kola vyzkoušet včetně některých mobilních 
překážek. Někteří odvážlivci dostali možnost zalehnout při exhibici a učinit ze sebe tak 
živou překážku, klobouk dolů před nimi.
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Kdo ví, třeba Honza Sladký byl opět inspirací ve svém oboru. Z předchozích ročníků 
najdeme mezi Mochováky pár strongmanů a malých judistů. A koho pozveme příště? 
To se teprve uvidí!

Čarodějnice zapracovaly na nové choreografii, doufáme, že se všem jejich vystoupení 
na závěr líbilo, je to zkrátka sehraná parta.

Vřelé poděkování dobrovolnému seskupení, které za vším stojí, od Sokolů až po jejich 
rodinné příslušníky, obci Mochov za finanční výpomoc.

Budeme moc rádi, když zase při dalším ročníku v hojném počtu dorazíte, dětičky se 
promění v malé čarodějnice a čaroděje, užijeme si báječné odpoledne a zkrátka spo-
lečně pobydeme.

Už teď se na Vás všechny těšíme!

Za čarodějnickou bandu
Grizelda Černolesá
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SÁZAVA 2024
ze zdárně zdolaného úseku

Stvořidla - Horka 
zdraví Mochováci a spol.
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SOKOLŠTÍ RYBÁŘI

Rádi bychom Vám představili novinku v naší jednotě. Založili jsme nový
oddíl Sportovního rybolovu a rozrostli se tak o nové členy. Nebyl důvod
moc přemýšlet o jeho zrodu, většina zúčastněných se pravidelně
zapojuje do našich aktivit.

Slovem rybáře:

Důvodů, proč lovit ryby, je více.

Někteří chodí lovit ryby pro obživu, není na tom nic špatného, pokud mají
potřebné povolení.

A pak je tu ještě jedna skupina rybářů. Jsou to ti, kteří loví pro radost, milují
chvíle strávené v samotě a tichu u vody a jen co chycenou rybu přeměří,
pustí ji neprodleně zpět do vody. 

A to jsme my, sportovní rybáři.

Ať už všechny k tomu vede, že ryby nejedí, nebo jiné ušlechtilejší pohnutky,
je to zkrátka férovější vůči přirozenému životu ryb.

Na dětském dni 1.6.2024 jsme měli možnost dětem rybářskou tematiku
zlehka představit.

Pokud budete mít zájem, stavte se za námi na některém z blízkých revírů,
rádi vás seznámíme s tímto krásným sportem.

Trávit čas v přírodě a chovat se k ní s úctou, zaručená odměna v podobě
spousty nezapomenutelných výhledů i zážitků.

Petrův zdar!

Petr Kohout a T. J. Sokol Mochov M
OCHOV
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PRO BYSTRÉ HLAVIČKY
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MOCHOVSKÝ KOPEC – HISTORICKÁ NEKROPOLE?

Kopec nad Mochovem přitahuje pozornost lidí celá staletí. Stál tu svědkem vel-
kého množství veselých, ale i smutných nebo dokonce velmi tragických histo-
rických příběhů (o řadě z nich bylo psáno i zde na stránkách tohoto, dnes již 
letitého čtvrtletníku).

Při vzniku pravěkých i raně středověkých osad hrála klíčovou roli přítomnost 
vody (potoční či pramenné). U Mochova mohl být tento faktor doplněn o ještě 
jeden prvek – a to o přítomnost zdejšího ikonického kopce (byť v dávné minulosti 
trochu odlišného vzezření). Jádro obce, tedy historická mochovská náves (sou-
časné náměstí) se nápadně nachází mezi onou výraznou homolí na straně jedné 
a potokem Výmola/historickými rybníky a prameništi na straně druhé. Stál zde 
však mochovský kopec „odjakživa“?

Při řešení této otázky je přirozeně nutné obrátit pozornost k přírodním vědám 
(zejména geologii). Dle výsledků geofyzikálních průzkumů je kopec částečně 
umělého původu. Toto starší podezření potvrdil zejména společný průzkum pro-
vedený Archeologickým ústavem Praha (RNDr. Roman Křivánek) a firmy Geonika 
(RNDr. Pavel Nikl) 29. srpna 2001. Badatelé se pomocí příslušného přístrojové-
ho vybavení pokoušeli mj. lokalizovat rozhraní mezi skalním podložím a umě-
le nasypaným materiálem. Výsledná data prokazují, že celá vrcholová partie 
kopce byla v dávné minulosti uměle navršena působením lidské ruky (přesněji 
mnoha lidských rukou). Skalní podloží bylo na některých místech identifikováno  
v hloubce přesahující i 5 metrů od úrovně pochozího terénu u kostela! Vezmeme-li  
v úvahu, že prostor někdejšího hřbitova kolem kostela sv. Bartoloměje se nachází 
nějakých 212 m n. m., úpatí kopce pak přibližně kolem 200 m. n. m., představuje 
umělé navršení podstatnou část celého tělesa (při výstupu ke kostelu ve směru 
od západu se dokonce zdá, že ona uměle navršená vrcholová partie s prudče-
ji zdviženými svahy je od původního pozvolněji stoupajícího terénu odlišitelná  
i pouhým okem).

V souvislosti tohoto zjištění se patrně každý sám sebe optá: „Kdo, kdy a proč 
tento kopec uměle zvýšil?“ Na tuto otázku máme za nejpravděpodobnější dvě 
možné odpovědi.

Pokud by bylo těleso kopce upraveno do své současné podoby již v pravě-
ku, dělo by se tak nejspíše kvůli vytvoření mohyly, tedy uměle za pomoci hlí-
ny, případně i kamení navršeného násypu s jedním či více hroby. Mohyly, resp. 
jejich relikty jsou známi i z našeho kraje, byť se ve zdejší rovinaté a po mnoho 
věků intenzivně zemědělsky obdělávané krajině jejich nadzemní části prakticky 

Z HISTORIE MOCHOVA
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nikde nedochovaly. To, co je dochováno, je většinou jen obvodový základový 
žlab, případně vlastní prostora uložení zemřelého jedince/jedinců, obé zjistitel-
né při archeologických odkryvech (např. relikt mohyly v polích mezi Mochovem  
a Nehvizdy odkryté roku 2013 při výměně plynovodního potrubí, pozůstatky mo-
hyly odkryté roku 2007 v brandýské části Vrábí či obdobné pozůstatky odkryté 
nedaleko Záp roku 2023). Další mohyly v širším okolí Mochova se ukazují či 
lépe řečeno jsou tušeny na leteckých snímcích díky růstovým příznakům polních 
plodin. Zjednodušeně řečeno obilí a jiné plodiny či traviny mohou za příznivých 
podmínek růst v místech podorničních příkopů, polozemnic, jam a dalších za-
hloubených archeologických objektů jinak než ty samé plodiny na okolní ploše. 
Na leteckých snímcích jsou pak tyto změny ve výšce či barvě daných rostlin 
dobře patrné. V polabské krajině okem viditelné, nad terén alespoň částečně 
vyčnívající mohyly nalezneme většinou jen v lesním prostředí, kde takové náspy 
nebyly zcela rozorány (nejblíže asi mohyly nedaleko staroboleslavské Houšky). 
Všechny výše zmíněné příklady ovšem pojednávají o mohylách svými rozměry 
řádově menších (nižších), než by byla ta potenciálně uvažovaná v mochovském 
kopci. Mohyla takto na místní poměry „gigantických“ rozměrů z českého území 
doposud žádná známa není (respektive není bezpečně potvrzena)! V západní 
Evropě se však obdobně velké (i větší) mohyly nacházejí (např. halštatské mohyly 
v jižním Německu nebo největší evropská pravěká mohyla Silbury Hill v jižní An-
glii s průměrem 170 m a výškou 40 m).

Jestliže by navršení kopce proběhlo ve středověku, pak by cílem iniciátora zřej-
mě bylo vybudovat bázi dominantní stavby – kostela. I k této eventualitě můžeme 
nalézt obdobné případy v rovinách poblíž velkých řek (např. původně románské 
kostely sv. Máří Magdaleny v Řečanech nad Labem a Povýšení svatého Kříže 
v Radonicích nad Ohří). V obou zmiňovaných případech se uvažuje o umělém 
navršení pahorku. Zároveň oba tyto kostely stály shodně od doby vzniku ve 12. 
století na návrších sami, tj. bez panského sídla (dvorce), které by se k nim jedno-
duše nevešlo. Mochovský kostel, jak se zdá, vznikl patrně později – středověké 
partie současné stavby pocházejí až ze 14. století, odkrytá románská plaketa se 
zpodobněním sv. Matouše však naznačuje existenci staršího předchůdce chrá-
mu. 

Zda se v tělese mochovského kopce skrývá mohyla nebo byl kopec zvýšen kvůli 
větší dominanci kostela sv. Bartoloměje, nemůžeme v současné době rozhod-
nout. Kopec však v minulosti prokazatelně k pohřebním účelům sloužil. Na jeho 
vrcholu se v okolí kostela pohřbívalo přinejmenším od vzniku původního kostela 
(snad ve 13. století) až do roku 1896, kdy byl postaven nový hřbitov za obcí.

Není to však jediné pohřebiště, které je s mochovskou homolí spojené. Velice za-
jímavé se jeví archeologické nálezy koster více než 20 jedinců raně středověkého 
pohřebiště rozloženého při patě kopce ve směru na jádro dnešní vsi. Hrobů se  
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Historické foto…

… a stejný pohled dnes.
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v daném místě bude pochopitelně nalézat více, odkryty a vyzvednuty byly pouze 
kostry zasažené výkopy pro inženýrské sítě, jejichž rozsah byl omezený. Raně 
středověký původ dokládají u některých pohřbených jedinců nalezené esovité 
záušnice. Nutno dodat, že na tomto východním svahu byly hroby nacházeny již 
dříve – u kamenných schodů a snad i v místech u dřevěné zvoničky.

Zjištěná situace naznačuje, že obyvatelé původní malé raně středověké osady 
své mrtvé pohřbívali při patě kopce. Tehdy kostel v Mochově ještě nestál. Naho-
ru na vrchol návrší se pohřbívání přesunulo právě až s jeho výstavbou. Podobné 
přesuny míst pohřbívání se v pojednávané době děly i jinde, a to ve velkém 
měřítku. Kupříkladu lidé z raně-středověkých osad identifikovaných v intravilánu 
dnešních Čelákovic byli pohřbíváni v prostoru při dnešní křižovatce ulic Kostel-
ní a Husova nebo na dalším pohřebišti odkrytém při jižním okraji současného 
města. Nejpozději od výstavby kamenného kostela Nanebevzetí Panny Marie 
(snad kolem roku 1200) a možná ještě o něco dříve (v případě, že by kamenný 
románský kostel měl svého staršího, třeba i dřevěného předchůdce), se však již 
pohřbívalo výlučně u tohoto chrámu.
Závěrem můžeme říci, že mochovský kopec plnil přinejmenším od doby raného 
středověku po mnoho staletí roli nekropole pro obyvatele Mochova. Nelze vylou-
čit ani možnost, že hrobem se ve formě mohyly stal již v pravěku.

Mgr. Martin Hůrka, historik muzea v Brandýse nad Labem
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ROZLUŠTĚNÍ HÁDANKY Z PROSINCOVÉHO ZPRAVODAJE

Moc děkuji všem, co se zajímali o rozluštění hádanky "Za jakým účelem a k čemu 
sloužil kámen umístěný na Husově náměstí v Mochově". Ozval se i pán z Prosiměřic 
na Moravě, kde podobný kámen na náměstí také mají. Nejvíce všichni tipovali, že se 
jedná s největší pravděpodobností o pranýř. 

Pranýř (z německého Pranger téhož významu) je označení pro trestní nástroj v podobě 
sloupu, klády, klece, kozy, vyvýšeného lešení či jiného pevného uchycení, k němuž byl 
trestaný člověk připoután a prezentován široké veřejnosti. Účelem pranýřování bylo 
zostudit dotyčnou osobu i její chování před obyvatelstvem a současně širší veřejnost 
před nevhodným jednáním důrazně varovat. Kromě ztráty společenské prestiže tres-
taný i fyzicky trpěl – v závislosti na počasí, délce trestu a formě pranýřování. 

Hádanku nakonec rozluštil náš oblíbený historik pan Mgr. Martin Hůrka z muzea  
v Brandýse nad Labem. Rozluštění hádanky je přiznám se, tak trochu pro všechny 
zklamáním, očekávali jsme nějakou strašidelnou historii kamene a zase nic …  jedná 
se totiž o zbytek někdejšího rozcestníku, který byl v minulosti poškozený automobilem 
a přesunutý na současné místo na Husovo náměstí v Mochově. 

Panu Mgr. Martinu Hůrkovi tímto moc děkujeme za pomoc s rozluštěním hádanky.

Petra Hejnová, redakce zpravodaje
 

Dobové foto Současné foto
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KERSKÉ RYBNÍČKY

Pokud máte rádi místa s pohádkovou atmosférou, určitě byste se měli vydat 
ke Kerským rybníčkům. Najdete je v těsné blízkosti lesní osady Kersko. Jsou 
součástí přírodního parku Kersko–Bory a původně vznikly jako součást soustavy 
odvodnění kerského lesa, který ve 30. letech začal měnit na lesní město tehdejší 
majitel kerského panství, baron Josef Hyross.

Kerské rybníčky jsou přírodní památkou i chráněným územím a pro svou jedineč-
nost byly vyhlášeny Evropskou významnou lokalitou Natura 2000.

Kerské rybníčky jsou celkem tři a nedaleko jednoho z nich se nachází i nejstarší 
dub Kerského lesa.

Právě tady totiž najdete jednu z největších lokalit výskytu vzácného čolka velké-
ho. Pokud se při návštěvě budete chovat tiše, můžete ho zahlédnout už od po-
čátku března. V jarních měsících tu v okolních dubových lesích uvidíte i množství 
sasanek a konvalinek, později blatouchy bahenní či žluté kosatce. V létě rostou 
na hladině rybníčků lekníny a v okolí žije i množství žab, vážek i motýlů.

TIP NA VÝLET
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Kerské rybníčky působí opravdu pohádkově, a tak není divu, že se k nim váží 
i mnohé pohádkové bytosti, o kterých se vypráví v knize Kerské pohádky. Najde-
te v ní kerské loupežníky, víly a lesní skřítky.

Návštěvu Kerských rybníčků můžete spojit s procházkou po naučné stezce Bo-
humila Hrabala. Ten celou oblast proslavil, když si tu v roce 1965 koupil chatu, 
na které psal svá slavná díla – například Slavnosti sněženek nebo Obsluhoval 
jsem anglického krále.

Stezka vás provede kolem oblíbených míst Bohumila Hrabala. Projet jí můžete 
dokonce na kole. Kerské rybníčky jsou zastavením č. 12 a od osady Kersko jsou 
vzdálené 10 kilometrů. Stezka je skutečně „naučná“, u každé zastávky si totiž 
můžete přečíst přímo Hrabalovy texty, které vždy začínají slovy: „Víte, že...“.
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Stačí zaparkovat u bývalého motorestu za Velenkou a můžete se vydat na ces-
tu…  

Petra Hejnová, redakce zpravodaje 
Zdroj: internet
Foto: Petra Hejnová

Foto: Petra Hejnová
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FOTOGRAFIE MOCHOVSKÝCH OBČANŮ

Všem, co poslali velmi krásné fotografie moc děkujeme!!!

I takto vypadá jaro v Mochově  
– foto Matyáš Srnec 13 let

Květy Juky – foto Alexander Hradecký

Nádherně vykvetlé pivoňky  
– foto Ing. Dagmar Mostecká

Jaro v Mochově  
– foto Matyáš Srnec 13 let
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GYNEKOLOGICKÁ AMBULANCE V MOCHOVĚ  
– PREVENCE RAKOVINY PRSU

Rakovina prsu patří u žen mezi nejčastější zhoubné nádorové onemocnění. 
V ČR je nově diagnostikováno více než 6500 případů za rok. Přibližně 1600 
případů je fatálních. Ženám nad 45 let hradí mamografické vyšetření pojiš-
ťovna. Od 40 let je možné vyšetření podstoupit jako samoplátce. Vzácně se 
vyskytuje i u mužů, vyšší riziko mohou mít uživatelé marihuany. 

Zachycení časného stadia tumoru znamená vysokou pravděpodobnost 
přežití. Šance, že se díky léčbě v následujících pěti letech od diagnózy ne-
objeví žádné známky karcinomu je u I. stadia asi 90 %, u II. stadia 85 %,  
u III. stadia 65 % a u IV. stadia 20 %.

Ačkoli je přínos mamografického screeningu jasně prokázán, stále zůstá-
vá zhruba 40 % žen, které screening nepodstupují. Důvodem je často ne-
ochota starat se o své zdraví, špatná informovanost či strach z dopadů 
záření. Jedná se však o mýtus. Pro vyšetření se používá tzv. měkké záření 
a dávky při mamografii patří k nejnižším v diagnostické radiologii. Bezpeč-
nost mamografie dokládá fakt, že dávka záření, kterou obdrží pacientka 
při screeningové mamografii, odpovídá záření, které žena přirozeně obdrží  
z přírodních zdrojů (tzv. přírodního pozadí) za dobu přibližně 10 dní!

Riziko zhoubného nádoru může být dědičné, na pozoru by se tak měly mít 
ženy, u nichž v rodině se rakovina vyskytla. Každá žena je individualita, 
každá má jiný typ mléčné žlázy, odlišnou anamnézu, rizika a genetiku. Ná-
dory prsu vznikají jako důsledek nahromadění poruch genů regulujících bu-
něčný růst, buněčnou diferenciaci, reparaci poškození genetické informace  
a apoptózu v buňkách prsní žlázy. V 80 % případů se jedná o sporadický 
výskyt nádorů. Jejich rozvoj je podmíněn především faktory hormonálními  
a faktory životního stylu. U 10 % nádorů hovoříme o tzv. familiárním výsky-
tu-dědičné predispozici ke vzniku karcinomů, v rodině se vyskytují onko-
mutace BRCA1/2, Lynchův syndrom a jiné. Mnohem více ale zvyšuje riziko 
obezita, konzumace alkoholu, endokrinní disruptory, či nesprávná životo-
správa. Samovyšetření prsu není metodou preventivní, ale může přispět  
k detekci zhoubných i nezhoubných nádorů a jejich následné terapie. Mi-
limetrová ložiska jsou však vidět pouze pomocí mamografu, ultrazvuk vy-
šetření většinou doplňuje. Proto mějte rády svá prsa a objednejte se na 
konzulaci ohledně dalšího postupu.

Krásné aktivní letní dny za Gynovum s. r. o. přeje Jana Racková
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INZERCE
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Cvičení pro seniory 
v Mochově 

 
 

Cvičení pro seniory probíhá pod vedením 
profesionální trenérky Martiny Bouček.  

Vychází z kombinace protahovacích a posilovacích 
cviků a je zaměřeno i na dechové cvičení. 

 

Kdy: každé úterý od 10:00 – 11:00 hod. 

 
Zájemci se mohou přihlásit na tel. 733 691 285. 
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OBEC MOCHOV POŘÁDÁ 
DNE 31. 8. 2024 OD 15.00 HOD.

NA HŘIŠTI NA HRÁZCE

ROZLOUČENÍ 
S PRÁZDNINAMI

 OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO

PROGRAM PRO DĚTI I DOSPĚLÉ: 
NAFUKOVACÍ DVOJSKLUZAVKA TITANIK, 

SKÁKACÍ HRAD, RODEO ELEKTRICKÝ BÝK, 
BUNGEE RUNNING, 4V1 BUNGEE TRAMPOLÍNA, 
KOUZELNÍK, UKÁZKY VÝCVIKU PSŮ, TETOVÁNÍ 

SPREJEM PRO DĚTI, PĚNA OD HASIČŮ, 
K TANCI A POSLECHU ZAHRAJE 

HUDEBNÍ SKUPINA JOY BOX 

Rozlouceni_s_prazdninami_plakat_A3_2024.indd   1Rozlouceni_s_prazdninami_plakat_A3_2024.indd   1 23.06.2024   23:1723.06.2024   23:17



MOCHOVSKÝ
ZPRAVODAJ

MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ. Ročník 18, červen 2024, Zpravodaj číslo 2. Vydáváno 4x ročně.  
Periodický tisk územního samosprávného celku vydává obec Mochov se sídlem Sokolovská 92, 
250 87, Mochov, IČ 00240486. Povoleno Ministerstvem kultury České republiky - MK ČR E 17114. 
Vyšlo: ČERVEN 2024 v Mochově.

Obecní úřad Mochov
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Největší chyba, kterou v životě můžete udělat, je mít pořád strach, že nějakou uděláte.

Elbert Hubbard, americký spisovatel

Červenec		  Srpen			   Září
Jarmila Burešová	 Jan Bureš		  Zlata Hejnáková
Miloslav Hájek		  Hana Hradecká	 Zdenka Mucková
Marie Chrastilová	 Alena Lankašová	 Marcela Novotná
Milan Svatoš		  Jiří Svoboda		  Jaroslava Voborníková
Milena Svatošová	 Věra Vraná		  Květa Vokounová
Jiří Zelený		  Josef Zadák		  Marie Žemberová

Všem jubilantům přejeme pevné zdraví! 

Více o dění v Mochově naleznete na www.mochov.cz, na vývěsce u OÚ a dalších vývěsních místech.
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31. 8.
1. 9.
září
září

říjen

říjen
2. 11.
9. 11.

29. 11.
30. 11.
18. 12:

14 hod.
15 hod.
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?
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?
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14 hod.
16 hod.

?
17.30 hod.

Hřiště Na Hrázce 
Hřiště Na Hrázce

Nádraží  v Mochově
Kopec u kostela 
Je to překvapení

Volnočasová místnost

Sokolovna 
Sokolovna 

Hotel Bouček
Husovo náměstí

Sokolovna
Praha

Šipkovaná
Rozloučení s prázdninami  

1. září s mochovskou lokálkou 
Běh do vrchu 

Výlet pro seniory 
Začnou kurzy keramiky, pletení košíků 

a háčkování 
Sousedská zábava 

Dušičkový lampionový průvod
Setkání seniorů

Rozsvícení vánočního stromu
Peklo v Sokolovně

Divadelní představení pro seniory 

AKCE V MOCHOVĚ       

Řešení: Tajenka pro dospělé – …skalní hrad v Čechách , Osmisměrka pro děti – ...on 
začal


